
[~J. ~l

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Губкин

06 « 2021 г. N9 /ЗБТ2~7’~

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 09 августа 2021 года ~N’~ 1218-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
Ng 131 -Ф3 «06 общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года N~ 273-Ф3 «06 образовании в
Российской Федерации», законом Белгородской области от 31 октября 2014 года
N2 314 «06 образовании в Белгородской области», в целях организации питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Губкийского
городского округа Белгородской области администрация Губкинского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 09 августа 2021 года N~ 1218-па «06 утверждении
Положения об организации рационального питания в муниципальных
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа
Белгородской области»:

- в Положение об организации рационального питания в муниципальньих
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа
Белгородской области, утвержденное вышеуказанным постановлением (далее -

Положение):
1) пункт 3.2. раздела З «Организация льготного питания обучающегося»

изложить в следующей редакции:
«3.2. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья,

обучающиеся с установленной категорией «ребенок-инвалид», обучающиеся из
многодетнь~х семей, обучающиеся из малоимущих семей, среднедушевой доход



2

которых ниже величины прожиточного минимума по Белгородской области
(далее - малоимущая семья) и обучающиеся, находящиеся под опекой или
попечительством, обеспечиваются в общеобразовательной организации
бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед).»;

2) пункт 3.4. раздела З «Организация льготного питания обучающегося»
дополнить абзацем следующего содержания:

«- справку, подтверждающую факт установления инвалидности (в
отношении обучающихся с установленной категорией «ребенок-инвалид»).»;

3) пункт 3.12. раздела З «Организация льготного питания обучающегося»
изложить в следующей редакции:

«3.12. Обеспечение бесплатным горячим питанием прекращается в
следующих случаях:

- утрата статуса ребенка с ограниченными возможностями здоровья (для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья);

- утрата инвалидности (для обучающихся с установленной категорией
«ребенок-инвалид»);

- утрата статуса малоимущей семьи (для обучающихся из малоимущих
семей);

- утрата статуса многодетной семьи (для обучающихся из многодетных
семей);

- прекращение опеки или попечительства (в отношении обучающихся,
находящихся под опекой или попечительством);

- отчисление обучающегося из общеобразовательной организации.
В случае наступления указанных в настоящем пункте обстоятельств

родители (законные представители) обучающихся с ограничейными
возможностями здоровья, обучающихся с установленной кате’горией «ребенок
инвалид», обучающихся из малоимущих семей, опекуны или попечители
обучающегося обязаны известить общеобразовательную организацию, а
родители (законные представители) из многодетньтх семей - управление
социальной политики администрации Губкинского городского округа в течение
З (трех) рабочих дней после их наступления.»;

4) пункт 3.14. раздела З «Организация льготного питания обучающегося»
изложить в следующей редакции:

«3.14. Дети, обучающиеся на дому, обеспечиваются сухим пайком исходя
из фактической стоимости горячего завтрака в общеобразовательной
организации.

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся с
установленной категорией «ребенок-инвалид», дети, из многодетных семей,
обучающиеся из малоимущих семей и дети, находящиеся под опекой или
попечительством, получающие образование на дому в соответствии с
медицинским заключением, обеспечиваются на весь период указанного
обучения сухим пайком на сумму фактически сложившейся стоимости
двухразового горячего питания в общеобразовательной организации.»;

5) приложение 1 «Заявление на предоставление бесплатного питания



з

обучающемуся в общеобразовательной организации» изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов



Приложение
к постановлению администрации
Губкинского го одского округа
от «~7З»СГ!й 021 г. ~N’~ у’3Ь7?q4_-

Приложение 1
к Положению об организации

рационального питания
в муниципальных общеобразовательных

организациях Губкинского городского
округа Белгородской области

директору общеобразовательной организации

родителя: ________________________________

ф.и.о.
проживающего по адресу: _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление бесплатного питания обучающемуся

в общеобразовательной организации

Прошу предоставить моему (моей) сыну (дочери)

обучающемуся ________ класса в дни посещения общеобразовательной организации
на период с __________ по __________ питание на бесплатной основе (обед) в связи
с тем, что мой ребенок относится к следующей льготной категории:

- обучающийся с ограниченными возможностями здоровья;
- обучающийся с установленной категорией «ребенок-инвалид»;
- обучающийся из малоимущей семьи, среднедушевой доход которой ниже

величины прожиточного минимума в Белгородской области;
- обучающийся, находящийся под опекой или попечительством.
В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной основе

обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию
общеобразовательной организации. В случае отсутствия моего ребёнка на занятиях в
общеобразовательной организации обязуюсь заблаговременно проинформировать об
этом классного руководителя.

Копии документов, подтверждающих основание предоставления бесплатного
питания, прилагаю:___________________________________



5

С Положением об организации рационального питания в муниципальных
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа Белгородской
области ознакомлен(а).

С примерным меню ознакомлен(а).

« » 20 г.
Подпись родителя (закониого представителя)


